ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES

PRUDENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTODÔNTICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP

Página 1 de 3

DATA, HORA E LOCAL: Ao 30º (trigésimo) dia do mês de outubro do ano de

2024, às 15h00min, com credenciamento entre 13h00min e 14h00min,

em ambiente virtual pela plataforma Google Meet.

CONVOCAÇÃO: Edital expedido nos autos de Recuperação Judicial no

dia 23 de setembro de 2024, às folhas 2226/2228 dos autos.

MESA: Presidente da mesa diretora e representante legal do

Administrador Judicial, Doutor Edson Freitas de Oliveira; advogado da

Recuperanda, Doutor Marcus Vinicius Tolim Gimenes; secretário Dênis

Ribeiro Passos.

O Doutor Edson Freitas de Oliveira, representante legal do

Administrador Judicial Suporte Serviços Judiciais Ltda., nomeada nos

autos do processo de Recuperação Judicial proposto perante a 1.ª

Vara Cível de Presidente Prudente/SP, tramitando sob o número

1016547-25.2014.8.26.0482, deu início em segunda convocação aos

trabalhos da presente Assembleia Geral de Credores, cujos credores

presentes se identificaram de forma virtual para que sirva de cômputo

de presença conforme demonstrativos que acompanham a presente

ata. Outrossim, o representante legal do Administrador Judicial indicou

para secretariar os trabalhos desta assembleia Dênis Ribeiro Passos,

havendo concordância dos credores.

QUÓRUM PRESENTE: Classe III – Quirografários, de um total de R$ 582.977,63

listados, se encontram representados R$ 442.589,53, equivalentes a

75,92% do total de créditos listados nesta classe.

DELIBERAÇÕES: VOTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RESPECTIVO

ADITIVO;

DEBATES/MANIFESTAÇÕES: Inicialmente, o representante legal do

Administrador Judicial, na qualidade de Presidente de Mesa, fez breves

agradecimentos a todos, ponderou que o ato está sendo gravado em

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

65
47

-2
5.

20
14

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3k
M

9J
85

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
S

O
N

 F
R

E
IT

A
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

11
/2

02
4

às
 0

9:
39

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
P

P
E

24
70

30
12

70
7

 .

fls. 2346

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES

PRUDENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTODÔNTICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP

Página 2 de 3

sistema audiovisual e transmitido ao vivo via streaming pela plataforma

YouTube, no canal AGC Virtual IV

(https://www.youtube.com/watch?v=CIOhwm1EnD4), implicando a

participação de todos na cessão dos direitos de imagem para tanto,

e que a presente ata é lavrada em forma de sumário, à qual seguirá

transcrito na íntegra o conteúdo do chat . Após, o Sr. Administrador

Judicial fez breves ponderações acerca da condução dos trabalhos,

em seguida, declarou instalada a presente AGC em segunda

convocação, uma vez que a mesma instalar-se-á com qualquer

número de credores presentes, conforme prevê a legislação vigente.

Ato contínuo consignou a palavra ao advogado da Recuperanda que

dela fazendo uso agradeceu a presença de todos, ponderou que o

primeiro aditivo já foi acostado as folhas 2255/2263 dos autos do

processo de recuperação judicial para avaliação dos credores em 11

de outubro próximo passado, se colocando a disposição para sanar

eventuais dúvidas a respeito do primeiro aditivo apresentado.

Finalizada a explanação o Administrador Judicial deu início aos

debates, indagando aos credores se possuíam dúvidas a respeito da

explanação efetuada, não havendo manifestações neste sentido.

Dessa forma, o Administrador Judicial informou aos credores presentes

que colocaria em votação o item “A” da ordem do dia constante do

edital de convocação deste conclave.

ITEM “A” - VOTAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RESPECTIVO ADITIVO:

Classe III – Quirografários: aprovação por valor por R$442.589,83,

equivalentes a 100% dos R$442.589,83 representados e votantes, e por

13 de 13 credores presentes e votantes, 100% do total por cabeça.

Com isso, nos termos do artigo 45 da Lei 11.101/2005 o Administrador

Judicial declarou aprovado o Plano de Recuperação Judicial e seu

respectivo modificativo.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

65
47

-2
5.

20
14

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3k
M

9J
85

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
S

O
N

 F
R

E
IT

A
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

11
/2

02
4

às
 0

9:
39

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
P

P
E

24
70

30
12

70
7

 .

fls. 2347

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES

PRUDENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTODÔNTICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP

Página 3 de 3

ITEM “B” da ordem do dia, não houve manifestações dos presentes,

restando prejudicada sua pauta.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o representante legal do

Administrador Judicial agradeceu a presença de todos os credores,

solicitando a leitura desta ata que, após, foi aprovada por

unanimidade entre os presentes, dispensando-se a assinatura dos

credores com a concordância mediante manifestação no chat,

encerrando a presente assembleia as 15h19min. Nada mais.

Edson Freitas de Oliveira

Representante legal do Administrador Judicial

(assinado via concordância pelo chat)

Marcus Vinicius Tolim Gimenes

Advogado da Recuperanda

Secretário
Dênis Ribeiro Passos

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

65
47

-2
5.

20
14

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3k
M

9J
85

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
S

O
N

 F
R

E
IT

A
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

11
/2

02
4

às
 0

9:
39

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
P

P
E

24
70

30
12

70
7

 .

fls. 2348